IV. Aliqui doctores liturgici affirmant, posse in solempni expositione SSmi Sacramenti adhiberi tantum sex cereos. Quaeritur: An haec opinio non praxim deduci liceat, praesertim in pauperibus Ecclesiis?

V. Ex variis Sacrae Rituum Congregationis Decretis, v. g. n. 2865. Massilien., 16 Septembris 18-13, n. 3376, Policastren., 4 Septembris 1875 ad IU, candelae ex stearina pro usu sacro prohibentur. In expositione tamen solempni SSmi Sacramenti, nec non et in Missis solempnioribus, praeter numerum praescriptum cereorum, aliae permultae frequenter adhibentur candelae ex stearina, quae quidem collocantur hinc et hinc a latere Tabernaculi et Crucis, extra tamen ambitum Altaris. Quum autem aliquibus in locis Altarium structura, saepe saepius perantiqua, non sinat candelas collocari nisi intra ambitum ipsius Altaris, et ex altera parte propter cerae penuriam sumptus faciendi nimii esse deberent. Quaeritur: An praeter cereos praescriptos, sive in Missa, sive in Benedictionibus cum SSmo Sacramento, aliae candelae ex stearina intra ambitum Altaris adhiberi possint? Et quatenus negative, an, attentis circumstantiis, praedicta consuetudo tolerari possit?

VI. Iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. II, cap. XXV, n. 13, *Episcopus*, Feria VI in Parasceve, *legit ex libro Prophetiam sine candela accensa*, qui modus loquendi significare videtur, candellam in hoc officio non esse adhibendam. Quaeritur: Utrum in casu nullo modo adhibenda sit candela, an adhiberi debeat candela exstincta?

VII. Ex S. R. C. Decreto n. 3792, Strigonien., 30 Augusti 1892, ad X, post distributionem Communionis extra Missam, Benedictio, sub formula *Benedictio Dei*, semper danda est (uno excepto casu, quando datur immediate ante vel post Missam Defunctorum). In Rituali autem Romano, tit. IV, cap. II, n. 11, dicitur, quod Sacerdos, sumpto Sanctissimo Sanguine, porrigit communicandis Eucharistiam, et finita Communione, non dat eis Benedictionem, quia illam dabit in fine Missae. Quaeritur: Si certo constaret, communicantes ante Missam usquo ad eiusdem finem esse mansuros: an illa Benedictio omitti possit vel debeat?

VIII. Ex Decreto S. R. C. n. 1784. Fanon., 19 Iulii 1687, Benedictio cum SSmo Sacramento impertiri debet super Altare in Ecclesia, et non in ianua post Processionem. Attamen, Decreto n. 3225, Utinen., 20 Au-

gusti 1878, Sacra Rituum Congregatio rescripsit, praefatam consuetudinem (impertienti Benedictionem in ianua) esse tolerandam. Porro quamvis temporum et locorum circumstantiae de quibus in Decreto n. 3225, adamussim non velificentur, tamen eadem consuetudo pluribus in locis et Parochiis viget, ea praesertim de causa, qua permulti christifideles, etiam milites. SSmum Eucharistiae Sacramentum comitantes, Ecclesiam, peracta Processione, ingredi nequeunt propter angustiam ipsius Ecclesiae, et sic discedunt, et Benedictionem, nisi in ianua ipsis impertiatur, non recipent. Quaeritur: An in casu consuetudo retineri possit?

Et Sacra eadem Congregatio, requisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibusque accurate discussis et perpensis, ita respondendum censuit:

Ad I. Tolerari posse; sed, quoad manum lotionem, tantum ad *Lavabo*.

Ad II. Prouti exponitur, negative, et ad montem Mens est: consuetudinem de qua in casu continuari posse, non tamen in Presbyterio et in Ecclesia, sed in sacristia vel alibi; et postquam Neo-Sacerdos deposuerit sacra paramenta.

Ad III. Standum Rubricis, Decretis et praxi universali.

Ad IV. Ad Ordinarium, servatis Decretis.

Ad V. Negative ad utrumque, et standum Decretis, praesertim recentioribus, ad rem •latis, n. 4097, Natcheten, 16 Maii 1882, et n. 4147. Plurium Dioecesium, 14 Decembris 1904.

Ad VI. Candellam seu Palmatoriam nullo modo esse adhibendam.

Ad VII. Negative.

Ad VIII. Attentis expositis, consuetudinem servari posse.

Atque ita rescripsit, die 30 Iulii 1910.

4258.

#### NOVAE CARTHAGINIS.

Rmus Dominus Adimus Brioschi, hodiernus Archiepiscopus Novae Carthagini in America Meridionali, Sacrae Rituum Congregationi sequens dubium pro opportuna solutione humillime subiecit, nimirum:

Sacra Rituum Congregatio, per Decretum n. 4254, Urbis et Orbis, diei 8 Iunii huius anni 1910, statuit et declaravit, diem Anniversarium electionis seu translationis, quoad Episcopos in Consistorio electos seu trans-

latos, computandum adhuc esse a die publicationis Consistorialis, quoad ceteros vero Episcopos antea electos seu translatos, in postorū, non a die enuntiationis in Consistorio, sed a die expeditionis Decretorum seu Litterarum Apostolicarum ad electionem seu translationem pertinentium

Orator autem, electus Episcopus Novae Carthagini, per Breve diei 15 Februarii anni 1898, et publicatus in Consistorio die 24 Martii eiusdem anni, postea, Dioecesi Carthaginensi ad dignitatem Archiepiscopalein evector, primus illius Archiepiscopus, per Breve diei 17 Iulii 1901, renunciatus est, nulla posteriori publicatione in Consistorio facta.

Ob auctam Dioecesis atque Oratoris dignitatem, quum nulla translatio proprie dicta facta fuerit, sed tantum promotio, Missa electionis hucusque in Dioecesi die 21 Martii celebrata fuit, scilicet, die anniversaria, qua in Consistorio idem Orator tamquam Episcopus publicatus est.

Nunc quaeritur: Continuarine debet celebratio Anniversarii electionis, die 24 Martii, qua Orator publicatus fuit Episcopus in Consistorio, vel potius faciendā die 17 Iulii, qua per Breve Archiepiscopus renunciatus est?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, atque audita etiam Sacrae Congregationis Consistorialis sententia, ita proposito dubio respondendum censuit: Negative ad primam partem; affirmative ad secundam: nempe celebrandum esse Anniversarium electionis ad Archiepiscopatum.

Atque ita rescripsit, die 2 Decembris 1910.

4259.

**DECRETUM SEU DECLARATIO  
SUPER EDITIONE VATICANA EIUSQUE REPRO-  
DUCTIONS QUOAD LIBROS LITURGICOS GREGORIANOS.**

Per Decretum n. 4166, diei 11 Augusti 1905, Sacra Rituum Congregatio statuit ac declaravit, editionis Vaticanae, libros liturgicos gregorianos respicientis, reproductiones admissas esse conformandas eidem typicae editioni, nihil prorsus addito, dempto vel mutato. Quod si ex quadam S. Sedis tolerantia, et permittente Ordinario, aliquoties praefatis reproductionibus addita fuere quaedam signa, rhythmica nuncupata, atque ita ipsae reproductiones in vulgus editae ac venditae, tamen in seligendis atque adhibendis

eiusmodi signis pluries conquestum est, per ea aliquantum variari ac immutari notulas traditionales Vaticanas: et ad hos abusus removendos idem Sacrum Consilium evulgandum censuit alterum Decretum, n. 4178, sub die 14 Februarii 1906. Quum tamen non omnes abusus cessaverint, et alii recentiores adiecti sint, sive ob titulum adhibitum *Editionis Lyllimicae*, sive ob interpretationem hanc rectam Decretorum, necessaria fuit nova declaratio authentica, expressa per Epistolam Secretarii S. R. C., datam die 2 Maii 1906. Quae Epistola typographis facultatem et licentiam rite habentibus reproduci editionem typicam Vaticanam clare significabat, hanc solam editionem ab Apostolica Sede esse approbatam atque praescriptam pro usu cantus gregoriani, una cum subsequentibus editionibus eidem plane conformibus; ceteraque editiones rhythmicae nuncupatas, ob signa adiuncta, habendas tantum toleratas; atque hoc sensu esse intelligendum Decretum latum die 14 Februarii 1906.

Quaeritur quum ita sint, ut removeantur abusus existentes, et praeccludatur via tum enunciatis tum aliis quae facile irrepere possent, Sacra eadem Congregatio sequentia decernere atque enucleatius declarare voluit:

I. Editionem Vaticanam de libris liturgicis gregorianis, prouti evulgata fuit Auctoritate Apostolica, eum suis notulis traditionalibus, et cum regultis Gradualis Romano praefixis, satis superque continere quae ad rectam cantus liturgici executionem conferunt.

II. Reproduktiones eiusdem editionis typicae, quae praeseferunt signa superinducta, rhythmica dicta, per abusum vocari editiones rhythmicas, atque uti tales haud fuisse approbatas, sed tantum precario toleratas: hanc vero tolerantiam, attentis rerum adiunctis, amplius non admitti, nisi pro solis editionibus iam factis, Gradualis et Officii Defunctorum, ideoquo nullatenus extendi sive ad editiones cum notulis gregorianis sive ad transumpta cum eisdem notulis Antiphonarii et aliorum quorumcunque librorum, cantum liturgicum continentium, quae ad normam Motus proprii n. 4134, diei 25 Aprilis 1904, et Decretorum huius S. R. C., tum pro universali Ecclesia, tum pro singulis Dioecibus vel Congregationibus, adhuc instauranda sunt et evulganda

III. Rmis Ordinariis locorum ac Superioribus Ordinibus seu Congregationibus interim

licere, editiones precario a S. Sede toleratas permittere intra limites propriae iurisdictionis, quin tamen ipsi eas in locis sibi subiectis praecipere, atque usum editionis approbatae inhibere valeant.

Contrariis non obstantibus quibuscumque.  
Die 25 Ianuarii 1911.

4260. RATISBONEN.

Fridericus Pustet, Sanctae Sedis Apostolicae et S. Rituum Congregationis typographic, de consensu Rmi sui Ordinarii Ratisbonensis, humiliter expetivit a Sacra Rituum Congregatione, ut Ipsa declarare dignaretur, quis modus servandus sit de expetenda approbatione Propriorum alicuius Dioecesis vel Ordinii ad Graduais vel Antiphonale Romanum Vaticanae editionis, et praesertim:

I. Utrum Propria, quae exhibent cantum gregorianum, indigeant approbatione Sacrae Rituum Congregationis pro prima editione? Et quatenus affirmative ad 1:

11 Utrum etiam pro sequentibus editionibus? Et quatenus negative ad II:

III. Utrum praeter licentiam Ordinarii loci, in quo praedicta Propria evulgantur, requiratur insuper licentia Antistitis respectivi Ordinii vel Dioecesis?

IV. Qua approbatione indigeant illa Propria ad Graduate vel Antiphonale Romanum Vaticanae editionis, quae exhibent cantum gregorianum notis modernis transcriptum?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, audita Commissionis Liturgicae sententia, una cum voto Praesidis Commissionis de Musica et Cantu sacro, reque sedulo perpensa ac discussa, ita respondendum censuit:

Ad I. Affirmative: et singula cuiuslibet Proprii seu novi Officii aut Missae folia, apud quemlibet typographum composita, in triplici exemplari, vel singillatim vel simul sumpta, ad Sacram Rituum Congregationem pro revisione et definitiva approbatione transmittantur; praehabita quidem licentia illius Ordinarii loci vel Moderatoris supremi Ordinii sive Instituti, in cuius usum paratur editio, quae veluti typica pro futuris editionibus inserviet.

Ad II. Negative, dummodo subséquentes editiones cum prima typica editione sive Proprii sive novi Officii aut Missae fideliter concordent; prouti Decretum Sacrae Rituum Congregationis n. 4166, sub die 11 Augusti 1905, quod Instructiones circa editionem

et approbationem librorum cantum liturgicum gregorianum continentium exhibet, omnino declarat et iubet.

Ad III. Requiritur pro subsequentibus editionibus tam approbatio Ordinarii Dioecesis vel Moderatoris Supremi Ordinii seu Congregationis, in cuius usum ipsae editiones parantur, quam licentia Ordinarii loci, in quo huiusmodi editiones conficiuntur et evulgantur.

Ad IV. Requiritur et sullicit approbatio Ordinarii Dioecesis vel Moderatoris Ordinii sive Instituti, atque licentia Ordinarii illius loci, ubi tales editiones parantur sive evulgantur, prouti in responsione ad dubium 111 superius indicatur.

Declarat autem Sacra Rituum Congregatio, tum Decretum approbationis a se dandum primae editioni alicuius Proprii sive novi Officii aut Missae cantum gregorianum liturgicum exhibenti, cum approbationem Ordinarii Dioecesis aut Moderatoris supremi Ordinii sive Instituti atque licentiam Ordinarii loci, ut supra, in scriptis praevis ab editoribus expetendam et obtinendam, omnino debere integre et fideliter in principio vel in fine Proprii vel Officii novi aut Missae publicari.

Atque ita rescripsit, die 24 Februarii 1911.

4261.

ORDINIS FRATRUM MINORUM.

Adm. Rev. Pator Vicarius Provincialis Ordinii Fratrum Minorum Provinciae Terrae Laboris, Sacrorum Rituum Congregationi haec, quae sequuntur, pro opportuna declaratione reverenter exposuit:

I. In Regione Neapolitana, Dominica II post Pascha, celebratur Festum S. Francisci de Paula, sub ritu duplici secundae classis cum Octava; ast in eadem Regione adest Conventus Casalucensis, pro quo huiusmodi Festum in Calendario Provinciae die secunda Aprilis fixum invenitur, cum praedicta Dominica II post Pascha impedita sit a Festo Beatae Mariae Virginis Indulgentiarum, Ecclesiae Titularis. Quaeritur:

1. An Conventus Casalucensis praedictum Festum Sancti Francisci de Paula celebrare possit die secunda Aprilis, quae est vacua et libera in Calendario Provinciae, vel potius, iuxta leges occurrentiae, celebrare debeat post Dominicam II post Pascha? Et quatenus affirmative ad primam partem:

2. An, si «lies secunda Aprilis extra Quadagesimam venerit, supradictus Conventus Festum Sancti Francisci de Paula celebrare debeat sub ritu duplici secundae classis cum Octava, vel sine ipsa?

II. Festum Sacrarum Reliquiarum, ante annum 1894, in toto Ordine, sub ritu duplici minori, die decima quinta Martii celebrabatur; at praedicto anno ad ritum duplicem maiorem evectum fuit, et in Dominicam postremam Octobris fixe translatum. Interdum adest Neapoli Conventus Sanitatis, qui Indultum habet ab immemorabili, dictum Festum sub ritu duplici primae classis celebrandi. Quaeritur: An iste Conventus praedictum Festum possit etiam nunc celebrare die decima quinta Martii, vel debeat in ultimam Dominicam Octobris reponere?

III. In aliquibus Conventibus eiusdem Provinciae non raro accidit, ut die Octava Sanctissimi Corporis Christi occurrat Festum Patroni principalis loci, vel Titularis propriae Ecclesiae. Quaeritur: An in secundis Vesperis facienda sit Commemoratio sequentis, nempe Sacratissimi Cordis Iesu, iuxta concurrentiae leges, vel Sanctissimi Corporis Christi?

IV. Dedicatio Ecclesiae Cathedralis Beneventanae a Calendario eiusdem Dioecesis in Dominica post Octavam Omnium Sanctorum celebranda praescribitur. Hic autem notandum, quod, cum praedicta Dominica fore semper sit Dominica secunda Novembris, accidit, ut Festum Patrocinii Beatae Mariae Virginis numquam tali Dominica celebrari possit. Hinc quaeritur: An Festum Patrocinii Beatae Mariae Virginis debeat tamquam fixum et in perpetuum reponi in primo die libera, seu potius in alia die ad beneplacitum Sanctae Sedis statuenda, vel transferri aut simplificari possit iuxta leges concurrentiae, nempe translatione tantum accidentali?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibus accurate perpensis, ita rescribendum censuit:

Ad I. Quoad 1 et 2: Festum Sancti Francisci de Paula celebretur perpetuo Feria secunda Dominicam secundam post Pascha immediate sequenti, et eiusdem dies Octava commemoretur in die Octava Festi Titularis Ecclesiae.

Ad II. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad III. Affirmativo ad primam partem; negative ad secundam, iuxta Decretum

n. 3712, Urbis et Orbis, 28 Iunii 1889, et Rubricas Generales Breviarum, Tit. IX, n. 11.

Ad IV. Negative ad primam partem; non expedire ad secundam; affirmative ad tertiam.

Atque ita rescripsit, die 24 Februarii 1911.

#### 4262. ATREBATEN.

Quum Ordinarius Calendarii Atrebatensis Dioecesis, de licentia sui Romani Episcopi, a S. R. C. plurimum dubiorum solutionem humillime postulaverit; eadem Sacra Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, reque diligenter expensa, ad relationem Secretarii, ita iisdem dubiis respondendum censuit:

I. Initium cuiusvis Epistolae beati Pauli Apostoli alicui Feriae assignatum, in qua anticipatur Officium alicuius Dominicae post Epiphaniam, sicuti et Initia antecellentibus Feriis assignata, quatenus sint in sua ipsorum die utcumque impedita, debent omnino in antecellenti Feria vel etiam Dominica recitari, etiamsi aliquando tria simul Initia sic legi contingat, et omitti quoque oporteat Lectiones, alicui Festo semiduplici vel duplici per annum tam minori quam maiori, proprias vel de respective Communi per se tributas, prouti casus requirat. Lectiones autem eiusmodi propriae vel de Communi per se assignatae illi ex concurrentibus Festis vel Officiis, in quantum necessitas exigat, adimantur, quod habet Lectiones de Communi assignatas, prae altero minus etiam nobili, sed Lectiones primi Nocturni proprias habente; vel quod alteri ideo concurrentia debet postponi; vel in cuius die Initium aliquod proprie cadit; vel denique quod posteriori tempore occurrit: et si ne hoc quidem pacto omnia recitari et reponi eadem Initia valeant, illa omittantur eo anno Initia, quae alioquin forent posterius perlegendenda, si nempe pro omnibus Initiis dies a Festis et Officiis duplicibus primae vel secundae classis libera quomodolibet haberetur. Initia denique, quae occurrunt post eam Feriam, in qua integrum alicuius Dominicae post Epiphaniam anticipatur Officium, uestent illo anno prorsus omitti, iuxta Rubricas Generales Breviarum Romani sub Tit. XXVI, *De Lectionibus*, n. 8; quia per Officium integrale aliqua anticipata Dominica persolutum, iam nova incoepit hebdomada, infra quam nequeunt ulla praecedentis hebdomadae Initia reponi.